possam viajar à cidade de Juazeiro do Norte, com o objetivo de Coordenar
Curso Básico de Vigilância Epidemiológica em Âmbito Hospitalar na Região do
Cariri, concedendo-lhes passagens aérea no trecho Fortaleza/Juazeiro do Norte/
Fortaleza, no valor de R$548,68 (quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta
e oito centavos) para cada, perfazendo um valor total de R$1.097,36 (um mil,
noventa e sete reais e trinta e seis centavos), de acordo com os arts.3º, §2º, §3º,
e 4º do Decreto nº26.478, de 21/12/2001, devendo as despesas correr por conta
da dotação orçamentária da Secretaria da Saúde do Estado, Fonte de Recursos:
Orçamento/2010 - Fonte: 00 – Atividade:

[...]

abril do corrente ano, a fim de que o mesmo possa viajar à cidade de Juazeiro do
Norte, com o objetivo de tratar de assuntos de interesse da Secretaria Estadual
da Saúde, concedendo-lhe passagens aérea no trecho Fortaleza/Juazeiro do
Norte/Fortaleza, no valor de R$718,00 (setecentos e dezoito reais), de acordo
com os arts.3º, §2º, §3º, e 4º do Decreto nº26.478, de 21/12/2001, devendo as
despesas correr por conta da dotação orçamentária da Secretaria da Saúde do
Estado, Fonte de Recursos: Orçamento/2010 - Fonte: 00 – Atividade:
24.200.034.10.122.400 – Ação:

[...]

nº403088-1-4, da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, no período de 14
a 17 de abril do corrente ano, a fim de que a mesma possa viajar à cidade de
Recife-PE, com o objetivo de participar da Oficina Chamada Neonatal Nordeste
1, concedendo-lhe 3,5 (três e meia) diárias, num valor total de R$511,14
(quinhentos e onze reais e catorze centavos), acrescidos de 50% (cinquenta
por cento), correspondendo a R$255,57 (duzentos e cinquenta e cinco reais
e cinquenta e sete centavos), mais ajuda de custo no valor de R$103,75 (cento

e três reais e setenta e cinco centavos), para pagamento de transporte no
percurso aeroporto/hotel/aeroporto, perfazendo um valor total de R$870,46
(oitocentos e setenta reais e quarenta e seis centavos), de acordo com os
arts.1º, 3º, 6º e 15, §1º, classe IV, anexos I e III, do Decreto nº26.478, de 21

[...]

DAS-1, matrícula nº491084-1-9, da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará,
nos dias 14 e 15 de abril do corrente ano, a fim de que o mesmo possa viajar
à Brasília-DF, com o objetivo de tratar de assuntos de interesse da Secretaria
Estadual da Saúde, concedendo-lhe 1,5 (uma e meia) diária, num valor total
de R$249,02 (duzentos e quarenta e nove reais e dois centavos), acrescidos
de 60% (sessenta por cento), correspondendo a R$149,41 (cento e quarenta
e nove reais e quarenta e um centavos), mais ajuda de custo no valor de
R$103,75 (cento e três reais e setenta e cinco centavos), para pagamento
de transporte no percurso aeroporto/hotel/aeroporto, perfazendo um valor
total de R$502,18 (quinhentos e dois reais e dezoito centavos), de acordo
com os arts.1º, 3º, 6º e 15, §1º, classe III, anexos I e III, do Decreto
nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, alterado pelo Decreto nº28.162, de
23 de fevereiro de 2006 e modificado pelo Decreto nº29.357, de 11 de julho

[...]

19 e 20 de abril do corrente ano, a fim de que a mesma possa viajar à Brasília-
DF, com a finalidade de participar de reunião do Curso de Aperfeiçoamento da
Atenção Primária, concedendo-lhe passagens aérea no trecho Fortaleza/
Brasília/Fortaleza, no valor de R$657,80 (seiscentos e cinquenta e sete reais
e oitenta centavos), de acordo com os arts.3º, §2º, §3º, e 4º do Decreto
nº26.478, de 21/12/2001, devendo as despesas correr por conta da dotação
orçamentária da Secretaria da Saúde do Estado, Fonte de Recursos: Orçamento/
2010 - Fonte: 00 - Atividade: